kendisiyle baĢkasına yakın olunan, talep edilene içten bir yakınlık duyup ona yol

aramaktır” (Akt, Adar:5 halvetilik).

2.4. BÜYÜK TARĠKATLAR VE KURUCULARI

Kara (2010:219-237), kitabında ana tarikatları alfabetik olarak Ģu Ģekilde

sıralamaktadır;

Bayramiye: Kurucu Hacı Bayram Veli (Öl. Ankara 833/1430): Ankara‟nın

Solfasol olarak bilinen (Zü‟l-Fadl) köyünde doğmuĢtur. Asıl adı Numan‟ dır.

Bedeviye: Kurucusu Ahmed b. Ali Bedevi (Öl.Tanta 675/1278): Fas‟ta

doğmuĢ çocukken ailesiyle beraber Mekke‟ye göç etmiĢtir. Afrika bedevileri gibi

peçe kullandığı için bu lakapla anılmıĢtır.

Bektaşiye: Kurucusu Hacı BektaĢ Veli (Öl.HacıbektaĢ 669/1271):

Horasan‟lıdır. Anadolu‟ya göç ederek bugünkü HacıbektaĢ‟a yerleĢmiĢtir. Makalât

adlı Arapça eser ona aittir.

Celvetiye: Kurucusu Aziz Mahmud Hüdayî (Öl. Ġstanbul 1038/1628):

Koçhisar‟da doğmuĢtur. Tahsilini Ġstanbul‟ da tamamladı. Bursa‟da müderrislik ve

mahkeme naibliği yaptı.

Çeştiye: Kurucusu Muinuddin Hasan ÇeĢti (Öl.Delhi 833/1236): Aslen

Horasan‟ lıdır. Hindistan-Pakistan bölgesinin hâkim tarikatlarından biridir.

Desukiye: Kurucusu Ġbrahim Desukî (Öl.Mısır 693/1295): Mısırın desuk

kasabasında doğmuĢtur.

Ekberiye: Kurucusu Muhyiddin b. Arab (Öl.ġam 638/1240): Endülüs‟te

Mürsiye Ģehrinde doğdu.

Halvetiye: Kurucusu Ömer b. Ekmeluddin Halveti Lahicî (Öl. Herat

800/1397)

Kadiriye: Kurucusu Abdülkadir Geylâni (Öl. Bağdat 562/1166): Ġran‟ın

Ceylan Ģehrinde doğdu. Ġlk Tahsilinden sonra Bağdat‟a gitti.

Kübreviye: Kurucusu Necmuddin Kübra (Öl. Harezm 618/1221): Harezm‟in

hivek köyünde doğdu.

Medyeniye: Kurucusu Ebu Medyen ġuayb b. Hüseyin (Öl. Tilemsan

590/1193): Endülüs‟te doğmuĢtur.

Mevleviye: Kurucusu Mevlâna Celaleddin Rûmi (Öl. Konya 672/1273):

Afganistan‟ın Belh Ģehrinde doğdu.

Nakşibendiye: Kurucusu Bahauddin NakĢibend (Öl. Buhara 791/1389): Kasr-

ı Arifan‟da dünyaya geldi.

Rifaiye: Kurucusu Ahmed Rifaî (Öl. Vâsıt-Irak 578/1183): Basra‟da

doğmuĢtur.

Sadiye: Kurucusu Saduddin b. Musa Cebbavî (Öl. Cebba-Suriye 700/1300):

Havran‟da doğmuĢtur.

Suhreverdiye: Kurucusu Ebu Hafs Ömer Suhreverdî (Öl. Bağdat 832/1236)

Şazeliye: Kurucusu Ebu‟l-Hasan ġazelî (Öl. Mısır 656/1258): Kuzey Batı

Afrika‟da ġazil köyünde doğdu.

Yeseviye: Kurucusu Ahmed Yesevi (Öl.Yesi 562/1166): Kazakistan‟ın Yesi

Ģehrinde doğdu.

Zeyniye: Kurucusu Zeynuddin Hâfî (Öl. Herat 838/1435)

2.5. KADĠRĠ TARĠKATI

Esmacılar tarafından Bâz‟ullah- Allah doğanı‟‟ Bâz‟ül- EĢheb- Kır doğan

kuĢu‟‟ ve‟‟Gavs‟ul- A‟zam- Aczde kalanlara en büyük yardımcı‟‟ gibi çeĢitli

lâkaplarla anılan ve dört büyük kutuptan biri olarak görülen Abdülkaadir Hazer

denizinin cenubunda, Giylân eyâletinin Nıyf köyünde, 470 tarihinde dünyaya